

Djurs Sommerland A/S
Randersvej 17
8581 Nimtofte

4. september 2017
Sagsnr.: 17/8157
KS/Bier
Sagsbehandler:
Lis Bach

Sendes kun pr. e-mail til: mbn@djurssommerland.dk

Miljøtilsyn i Djurs Sommerland A/S, Randersvej 17, 8581 Nimtofte

Syddjurs Kommune har den 30. august 2017 foretaget et miljøtilsyn i Djurs Sommerland A/S.

Tilsynet var et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

Der blev ikke ført tilsyn med svømmebassinerne i vandland i forbindelse med miljøtilsynet. Svømmebassinerne er reguleret af en separat godkendelse af 20. september 2010 og tilsyn hermed foretages særskilt. Det næste tilsyn med svømmebassinerne vil blive foretaget i forbindelse med opstart af 2018 sæsonen.

I afsnittet "Oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser. Djurs Sommerland A/S fremstår i ryddet og god vedligeholdelsesstand. Virksomheden er god til at sortere deres affald.

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på

Michael B. Nielsen oplyste på tilsynet, at:

1. Det er aftalt med håndværker, at afkastet fra svejseapparatet føres 1 meter over tagryg, jf. vilkår 8 i den nye miljøgodkendelse. Dette arbejde forventes udført i løbet af 1 måned.

Natur og Miljø

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft
87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
syddjurs.dk

Der er bestilt afværgeforanstaltninger til sikring mod påkørsel af dieseltank ved Materielgården, og at denne bliver opsat i løbet af en måned jf. vilkår 16 i den nye miljøgodkendelse.



Billede 1. Dieseltank ved Materielgård.

Syddjurs Kommune vil følge op på ovenstående ved næste tilsyn.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens vurderinger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 10 10 14 41

Ved tilsynet deltog Michael B. Nielsen fra virksomheden samt Lis Bach fra Syddjurs Kommune.

Djurs Sommerland er omfattet af listepunkt J204 *Forlystelsesparker* i godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2.

Virksomheden har netop fået revurderet deres miljøgodkendelse og tillæg til eksisterende miljøgodkendelse til udvidelse af parken i årene 2019-2023. Miljøgodkendelserne trådte i kraft den 4. juli 2017.

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen³. Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Beskyttelse af jord og grundvand

Råvarer og affald opbevares tilfredsstillende uden risiko for spild og afløb til jord og grundvand.

Affald der indeholder farlige stoffer opbevares i forskellige beholdere udendørs ved Materielgården, under tag og på tæt belægning. Flydende affald opbevares desuden på spildbakke, der kan rumme indholdet af den største beholder, se billede 2



Billede 2. Udendørs affaldsoplag for farlige stoffer og elektronikaffald

Råvarer indeholdende farlige stoffer opbevares i "olierummet" på værkstedet, hvor der er tæt belægning og ingen afløb og ligeledes spildbakker der kan indeholde volumen af den største beholder, se billede 3.



Billede 3. "Olierummet" med oplag af råvarer indeholdende farlige stoffer.

Ved inspektion af vaskepladsen for vask af plæneklippere og fejmaskiner, blev det konstateret, at der var etableret tæt belægning omkring afløbsristen. Dette i overensstemmelse med aftale fra sidste tilsyn i 2014.



Billede 4 og 5. Vaskepladsen med ny tæt belægning

Tanke

Djurs Sommerland har nedenstående olie- og gastanke:

Type	Etablerings- år	Størrel- se	Tanknr.	Placering	Ind- hold
Overjord- disk/ude	1994	2.500 l	15323	Værksted/ vaskeplads	Diesel
Overjord- disk/ude	2008	1.500 l	107221	Værksted	Olie
Overjordisk	2008	1.500 l	107220	Stuehus	Olie
Overjordisk	2007	2.500 l	-	Ved vandland	Gas
Overjordisk	2008	1.200 l	100722 1	Ved indianerland	Olie
Nedgravet	1992	2.500 l		Værk- sted/tankplads	Benzin
Nedgravet	1987*	5.900 l		Vandland	Olie
Nedgravet	1996*	1.500 l	57966- 01	Ved indianerland	Diesel

* Tanken er ikke i brug.

Støjmissioner

Djurs Sommerland har den 31. juli 2017 fremsendt en opdateret støjkortlægning efter etablering af seneste forlystelse (Dragekongen). Støjkortlægningen er udført i overensstemmelse med Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 "Beregning af ekstern støj fra virksomheder", og støjvilkår i miljøgodkendelsen af 8. maj 2000 suppleret med Miljøstyrelsens afgørelse af 29. november 2005.

Rapporten belyser støjforholdene medio sæson 2017 i en situation, hvor virksomheden er i drift svarende til et højt besøgstal midt på sommeren. Ud fra støjkortlægningen kan det konkluderes, at støjvilkårene jf. miljøgodkendelsen er overholdt.

Spildevand og overfladevand

Spildevand blev ikke drøftet ved tilsynet, idet der er en tilslutningstilladelse under udarbejdelse.

Der er vilkår for håndtering af overfladevand i den nye miljøgodkendelse.

Der er etableret et dykkes, nedroslet afløb fra Sø 12. Afløbet er på 5 l/S, i henhold til vilkår 31 i miljøgodkendelsen.

Der har ikke været overløbshændelser i 2017.

Affald

Bortskaffelse af affald

Virksomheden fører affaldsstamkort, som opdateres årligt. For hvert år laves en samlet opgørelse over mængder af affald. På tilsynet blev et eksemplar af opgørelsen for 2016 udleveret. Virksomheden bortskaffer affald til følgende modtagere:

Affaldstype	Opbevaring	Affaldsmodtager
Dagrenovation	Containere ved beboelsesejendom ved værkstedet	Marius Pedersen
Pap og papir	Container ved PFM, Centrallageret og værkstedet	Marius Pedersen
Porcelæn/glas	Containere ved PFM, Pizzeria og WWB	Reno Djurs
Flasker (pant)	Rundt ved salgsstederne samt transitten	Dansk Retursystem
Madaffald	Tromler med låg, på paller	Daka
Fritureolie	Tromler med låg, på paller	Daka
Småt brændbart	Container ved WWB, Pizzeria, Varegården og værkstedet	Marius Pedersen
Træspåner fra værksted	Container ved værksted	Reno Djurs
Metalrester	Container ved værkstedet	Steen's Skrotservice
Spraydåser	Befinder sig ved værkstedet	Reno Djurs - Ryomgård
Fedtudskillere	8 stk. som befinder sig i forbindelse med salgsstederne (køkken)	ISS Kloak-&industriservice A/S
Olieudskillere	1 stk. gården	ISS Kloak-&industriservice A/S
Batterier	Bøtter ved værkstedet	Genbrugspladsen Ryomgård
Oliefiltre	Bøtter ved værkstedet	Genbrugspladsen Ryomgård
Spildolie	Tromler ved værkstedet, 2-3 om året	NORD
Haveaffald	Komposteres	Anvendes i parken
Palle folie	Beholder ved Centrallageret og værkstedet	Genbrugsstation Ryom-gård

Affaldssortering

Djurs Sommerland har en god affaldssortering. Der er opstillet containere i området ved værkstedsbygningerne. Der er tydelig skiltning med angivelse af indhold på hver container.

Oplag af byggematerialer

I den nordligste del af Djurs Sommerland er der et område, hvor der opbevares nye bygningsmaterialer, større ting der er fjernet fra parken og som skal genbruges, samt opbevaring af nye planter.

Der opbevares ikke bygge- og nedrivningsmateriale der indeholder farlige stoffer.

Indretning

Siden sidste miljøtilsyn i 2014 er der etableret nye forlystelser:

År	Forlystelse/tema	Afgørelser
2015	Nyt Bondegårdsland med 10 nye forlystelser	Syddjurs Kommune har den 2. marts 2015 afgjort, at etablering og drift af et nyt bondegårdsland var omfattet af virksomheden eksisterende miljøgodkendelse og derfor ikke har krævet særskilt godkendelse.
2016	Søulken	Tillæg til miljøgodkendelse af 26. februar 2016 til etablering og drift af to nye mekaniske forlystelser i henholdsvis 2016 og 2017
2017	DrageKongen	

Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse: virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens⁴ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Lis Bach på tlf. nr.: 87 53 56 88 eller I kan sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Lis Bach
Kemiingeniør

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn.

² Bekendtgørelse nr. 725 af 6. juni 2017 om godkendelse af listevirksomhed.

³ Bekendtgørelse nr. 845 af 23. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven